
Expediente N°: 2023-25-4-004902

Folio n° 23_RES 3918-2023 EXP 4902-2023.pdf

/@ IANEP I UT 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-004902 

Res. 3918/2023 

Montevideo, 1° de setiembre de 2023 . 

VISTO: La nómina elevada por el Departamento de Evaluación de Desempeño 

y Carrera Funcional del Programa Gestión de Recursos Humanos de docentes 

escalafonados con derechos emergentes para homologación de efectividad; 

RESULTANDO: I) que es consecuente a la situación de derechos emergentes 

para efectividad surgido el 1 °/03/2023; 

II) que corresponde otorgar efectividad en los departamentos donde los docentes 

accedieron a horas de clases en alguna de las áreas por las que concursaron y su 

correspondiente ascenso escalafonario; 

CONSIDERANDO: I) que de acuerdo al Artículo 2 7 del Estatuto del 

Funcionario Docente "El ingreso del docente efectivo al escalafón se hará en el 

primer grado"; 

II) que asimismo, el Artículo 27.1 establece que "No obstante, en los casos en 

que haya ejercido la docencia sin Efectividad en cargos interinos o suplentes, 

en el Subescalafón y área en la cual obtiene Efectividad, se le computarán los 

períodos correspondientes para su antigüedad escalafonaria"; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a la normativa citada; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Otorgar la efectividad en los departamentos que eligieron sus horas y 

reconocer a partir del 1 o /03/2023 la antigüedad escalafonaria correspondiente a 

los siguientes docentes: 



Expediente N°: 2023-25-4-004902

Folio n° 24_RES 3918-2023 EXP 4902-2023.pdf

APELLIDO y 
C.I. NOMBRE DEPARTAMENTO ÁREA ÁREA NOMBRE GDO. FECHA 

2714002 ROLÓN, SANDRA TREINTA Y TRES 027 
BIOLOGIA (1ER. 
CICLO) 3 01/03/2022 

3702095 ROSSI, MARÍA DURAZNO 027 
BIOLOGIA (1ER. 
CICLO) 4 01/03/2021 

3180001 VILLAJVITL,MARÍA MONTEVIDEO 028 BIOLOGÍA 2 01/03/2022 

3841222 ALSINA, ANA TACUAREMBO 028 BIOLOGÍA 4 01/03/2021 

4125865 BARRIOS, CARLOS MONTEVIDEO 028 BIOLOGÍA 1 01/03/2020 

4324305 FLEIT AS, ELIDA CANELONES 028 BIOLOGÍA 4 01/03/2021 

4353665 SEGOVIA, ANA MALDONADO 028 BIOLOGÍA 2 01/03/2022 

4433856 LAP AZ, MARÍA ROCHA 028 BIOLOGÍA 1 24/ 10/2007 

4705875 
GONZÁLEZ, 

MONTEVIDEO 028 BIOLOGÍA 
ALEJANDRA 1 01/03/2020 

4080746 PEREIRA, ANDREA RIVERA 060 
CIENCIAS 
GEOGRÁFICAS 1 16/09/2020 

4414632 PACHECO, AMY RIVERA 060 
CIENCIAS 
GEOGRÁFICAS 1 01/03/2023 

4728003 CLARO, VICTOR RIVERA 060 
CIENCIAS 
GEOGRÁFICAS 1 17/03/2022 

4735161 PEREIRA, JONATAN TACUAREMBO 060 
CIENCIAS 
GEOGRÁFICAS 1 01/03/2017 

V ASCONCELLOS, 
DERECHO y 

3115128 ARTIGAS 185 LEO. EN LA JOHNY 
EMPRESA 4 01/03/2022 
DERECHO y 

3500547 CARDOZO, MARTA RIVERA 185 LEO. EN LA 
EMPRESA 2 01/03/2023 
DERECHO y 

3621213 ROMERO, ANNA ARTIGAS 185 LEO. EN LA 
EMPRESA 3 01/03/2020 
DERECHO y 

4207321 CARRIÓN, ROSANA CANELONES 185 LEO. EN LA 
EMPRESA 3 01/03/2022 
DERECHO y 

4373870 CLA VIJO, RAMIRO MALDONADO 185 LEO. EN LA 
EMPRESA 2 01103/2022 
DERECHO y 

4479408 BERRUTTI, MELISSA CANELONES 185 LEO. EN LA 
EMPRESA 2 01/03/2021 
DERECHO y 

4674288 RISSO, LAURA LAVALLEJA 185 LEG. EN LA 
EMPRESA 4 01/03/2023 
DERECHO y 

4906855 AQUINO. CLAUDIA ARTIGAS 185 LEG. EN LA 
EMPRESA 2 01/03/2020 
DERECHO y 

5046765 BRUNO, Y AMILA CANELONES 185 LEG. EN LA 
EMPRESA 2 01/03/2023 

1681112 PÉREZ. ADRIÁN MONTEVIDEO 244 
EDUCACION 
FÍSICA 2 01/03/2022 



Expediente N°: 2023-25-4-004902

Folio n° 25_RES 3918-2023 EXP 4902-2023.pdf

.IANEP I 

2524595 RODRÍGUEZ, JOSÉ 

2820375 CARDOZO, VICTOR 

2952201 AFONSO, HUGO 

3045970 MICHELONI, ANA 

311263 1 CHIESSA, F ABIÁN 

EMIRKANIAN, 33941 16 
MARYSOL 
BARRIOS, 

3484185 
GUILLERMO 

3632923 ESPINOZA, NATALIA 

3774096 SUÁREZ, MARCO 

3854216 GARCÍA, LAHISA 

3880059 LANDERA, ROQUE 

GONZALEZ, 
4014593 

FEDERICO 

4071802 BERNATZKY, SOFIA 

4138179 DECIA, GASTÓN 

4174595 GADEA, NICOLÁS 

4182812 GATTI, ANDRÉS 

4213748 V ALLARINO, PABLO 

ROSTAGNOL, 
4220196 

NICOLÁS 
TRUJILLO, 

4255376 
MARIANA 

4275320 GARCÍA, RODRIGO 

PISCIOTTANO, 
4275590 

PABLO 

4280239 SIL VERA, AL V ARO 

4300307 CASTRO,CINDY 

4410153 GARCÍA, HUGO 

BARRIOS, 
4543828 

SANTIAGO 

4599581 PÉREZ, AGUSTÍN 

UTUI DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

244 
EDUCACION 

RIVERA 
FÍSICA 

MONTEVIDEO 244 
EDUCACION 
FÍSICA 

RIONEGRO 244 
EDUCACION 
FÍSICA 

244 
EDUCACION 

RIVERA 
FÍSICA 

MONTEVIDEO 244 
EDUCACION 
FÍSICA 

MONTEVIDEO 244 
EDUCACION 
FÍSICA 

CANELONES 244 
EDUCACION 
FÍSICA 

MONTEVIDEO 244 
EDUCACION 
FÍSICA 

TREINTA Y TRES 244 
EDUCACION 
FÍSICA 

TACUAREMBO 244 
EDUCACION 
FÍSICA 

MONTEVIDEO 244 
EDUCACION 
FÍSICA 

MONTEVIDEO 244 
EDUCACION 
FÍSICA 

CANELONES 244 
EDUCACION 
FÍSICA 

MONTEVIDEO 244 
EDUCACION 
FÍSICA 

244 
EDUCACION 

COLONIA 
FÍSICA 

CANELONES 244 
EDUCACION 
FÍSICA 

MONTEVIDEO 244 EDUCACION 
FÍSICA 

244 
EDUCACION 

COLONIA 
FÍSICA 

MONTEVIDEO 244 
EDUCACION 
FÍSICA 

TREINTA Y TRES 244 
EDUCACION 
FÍSICA 

CANELONES 244 
EDUCACION 
FÍSICA 

CERRO LARGO 244 
EDUCACION 
FÍSICA 

244 
EDUCACION 

ARTIGAS 
FÍSICA 

244 EDUCACION 
FLORIDA 

FÍSICA 

MONTEVIDEO 244 
EDUCACION 
FÍSICA 

CANELONES 244 
EDUCACION 
FÍSICA 

3 01 /03/2020 

2 01103/2023 

1 01103/2023 

1 o 1/03/2019 

2 01/03/2022 

1 08/04/2015 

3 o 1/03/2021 

2 01103/2020 

2 01/03/2020 

2 01/03/2020 

3 0 1103/2022 

3 01 /03/2023 

1 23/03/2012 

2 01103/2022 

2 01103/2022 

1 01 /03/2020 

1 2 1104/2022 

3 0 1/03/2022 

2 01103/2021 

4 0 1103/2022 

2 01/03/2020 

2 01/03/2023 

3 01/03/2020 

2 01/03/2022 

2 01103/2021 

2 01103/2021 



Expediente N°: 2023-25-4-004902

Folio n° 26_RES 3918-2023 EXP 4902-2023.pdf

4627745 CARRIQUI, LUCAS RlVERA 244 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 2 01/03/2021 

GUERRA, NICOLÁS SALTO 244 
EDUCACION 

4640397 FÍSICA 2 01/03/2023 

CANELONES 244 
EDUCACION 

4674176 CIGANDA, JUAN 
FÍSICA 3 0 1/03/2022 

BONILLA, MARÍA MONTEVIDEO 244 
EDUCACION 

4705462 
FÍSICA 1 01103/2023 

4733644 PACHER, FABRlNO TACUAREMBO 244 
EDUCACION 
FÍSICA 2 01/03/2020 

4736307 PACHECO, JUAN CANELONES 244 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 1 o 1/03/2019 

4901001 
MACHADO, 

RlVERA 244 
EDUCACION 

VANESSA FÍSICA 3 01/03/2023 

4991993 
MACHADO, 

ARTIGAS 244 
EDUCACION 

MAURlCIO FÍSICA 2 01/03/2022 

5013698 PERUCHENA, PABLO ARTIGAS 244 
EDUCACION 
FÍSICA 2 01/03/2023 

5013976 TARUSELLI, MARÍA MONTEVIDEO 244 EpUCACIÓN 
FISICA 1 01103/2017 

4522883 
GUIMARAENS, 

MONTEVIDEO 244 
EDUCACION 

WALTER FÍSICA 2 01/03/2021 
EDUCACION 

3041023 CHAGAS, RlCHARD TACUAREMBO 246 FÍSICA (HS. 
EXT.) 3 01103/2022 
EDUCACION 

3045970 MICHELONI, ANA RlVERA 246 FÍSICA (HS. 
EXT.) 1 01/03/2019 
EDUCACIÓN 

3444059 BOZZANO, LUIS COLONIA 246 FÍSICA (HS. 
EXT.) 3 01103/2022 
EDUCACIÓN 

3803379 SOSA, CLAUDIA ROCHA 246 FÍSICA (HS. 
EXT.) 1 31105/2019 
EDUCACION 

4116333 VIEIRA, NICOLÁS TACUAREMBO 246 FÍSICA (HS. 
EXT.) 2 01/03/2019 

FERNÁNDEZ, EDUCACIÓN 
4162605 MALDONADO 246 FÍSICA (HS. GUILLERMO 

EXT.) 2 01/03/2023 
EDUCACION 

4174595 GADEA, NICOLÁS COLONIA 246 FÍSICA (HS. 
EXT.) 2 01/03/2022 

ROSTAGNOL, EDUCACION 
4220196 COLONIA 246 FÍSICA (HS. NICOLÁS 

EXT.) 3 01/03/2022 
EDUCACIÓN 

4229490 LESCOULIÉ, PEDRO CANELONES 246 FÍSICA (HS. 
EXT.) 2 01103/2021 

ZAFFARONI, EDUCACION 
4265803 CANELONES 246 FÍSICA (HS. LEANDRO 

EXT.) 2 01/03/2020 



Expediente N°: 2023-25-4-004902

Folio n° 27_RES 3918-2023 EXP 4902-2023.pdf

f# IANEP I 

4404641 VILLAR, PEDRO 

4446801 V ARELA, DANIEL 

4599581 PÉREZ, AGUSTÍN 

2763199 SILVA, ANA 

2881148 GOÑÍ, JUAN 

2926496 BAUTE,JUAN 

BARBOZA, 
3076312 

GUSTAVO 

AGOSTO, 
3194500 

MAXIMILIANO 

BENTANCORT, 
3310880 

GERARDO 

GONZÁLEZ, 
3567963 

SANDRA 

CABRERA, 
3608178 

CAROLINA 

364980 1 GAL V ÁN, MAR CELO 

38542 16 GARCÍA, LAHISA 

3943619 PEREYRA, F ABIANA 

3976839 VIÑAS, ELISA 

4 103955 FIGARES, BETINA 

4 127233 RIAL, PATRICIA 

UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

EDUCACION 
TREINTA Y TRES 246 FÍSICA (HS. 

EXT.) 
EDUCACION 

CANELONES 246 FÍSICA (HS. 
EXT.) 
EDUCACION 

CANELONES 246 FÍSICA (HS. 
EXT.) 
EDUCACION 

MONTEVIDEO 262 FÍSICA -

DEPORTE 
EDUCACION 

MONTEVIDEO 262 FÍSICA -
DEPORTE 
EDUCACION 

COLONIA 262 FÍSICA -
DEPORTE 
EDUCACION 

MALDONADO 262 FÍSICA -
DEPORTE 
EDUCACION 

MALDONADO 262 FÍSICA -
DEPORTE 
EDUCACIÓN 

COLONIA 262 FÍSICA -
DEPORTE 
EDUCACION 

CANELONES 262 FÍSICA -
DEPORTE 
EDUCACION 

MONTEVIDEO 262 FÍSICA -
DEPORTE 
EDUCACION 

MONTEVIDEO 262 FÍSICA -
DEPORTE 
EDUCACION 

TACUAREMBO 262 FÍSICA -
DEPORTE 
EDUCACION 

MALDONADO 262 FÍSICA -
DEPORTE 
EDUCACION 

TACUAREMBO 262 FÍSICA -
DEPORTE 
EDUCACION 

SAN JOSE 262 FÍSICA -
DEPORTE 
EDUCACION 

MALDONADO 262 FÍSICA -
DEPORTE 

2 01/03/2020 

3 01/03/2022 

2 01103/2021 

2 01/03/2023 

2 01/03/2021 

3 01/03/2023 

2 01/03/2023 

2 01103/2020 

3 01103/2022 

3 01/03/2021 

3 01/03/2021 

1 17/07/2018 

2 01/03/2020 

1 05/05/20 14 

3 01103/2021 

1 27/03/2021 

2 01/03/20 17 



Expediente N°: 2023-25-4-004902

Folio n° 28_RES 3918-2023 EXP 4902-2023.pdf

EDUCACIÓN 
4138179 DECIA, GASTÓN MONTEVIDEO 262 FÍSICA -

DEPORTE 2 01/03/2022 
EDUCACION 

41 78625 POZZOLO, P AOLA MONTEVIDEO 262 FÍSICA -
DEPORTE 3 01/03/2023 
EDUCACION 

4207413 TRINDADE, MARCOS SALTO 262 FÍSICA -
DEPORTE 1 24/04/2020 
EDUCACION 

4229490 LESCOULIÉ, PEDRO CANELONES 262 FÍSICA -
DEPORTE 2 01/03/2021 

HERRMANN, 
EDUCACION 

4244458 SALTO 262 FÍSICA -
MANUEL 

DEPORTE 2 01103/2022 
EDUCACION 

4286115 CRESPO, SOFIA SORIANO 262 FÍSICA -
DEPORTE 3 01/03/2021 
EDUCACION 

4460250 BECERRA, MARÍA CERRO LARGO 262 FÍSICA -
DEPORTE 3 01/03/2020 

4531608 SANT ANA, KEL VIN ARTIGAS 262 
EpUCACION 
FISICA -
DEPORTE 2 01/03/2023 

4547043 XA VIER, FEDERICO ARTIGAS 262 
EpUCACION 
FISICA -
DEPORTE 2 01/03/2021 
EDUCACION 

45521 12 RUBBO, MARIANO CANELONES 262 FÍSICA -
DEPORTE 2 01/03/2022 

4556679 PORRA TTI, MARÍA 
EpUCACION 

CANELONES 262 FISICA -
DEPORTE 2 01/03/2022 

4594919 
EpUCACION 

BELLO, ELIANA COLONIA 262 FISICA -
DEPORTE 1 24/06/2014 

VERGARA, EDUCACION 
4609824 

CAROLINA COLONIA 262 FÍSICA -
DEPORTE 3 01/03/2021 

MONTAÑEZ, EDUCACION 
4611966 

FACUNDO MONTEVIDEO 262 FÍSICA -
DEPORTE 1 01/03/2018 
EDUCACION 

4616781 ARIGÓN, CAROLINA MONTEVIDEO 262 FÍSICA -
DEPORTE 1 o 1/03/2018 
EDUCACION 

4689504 GONZÁLEZ, BARI CANELONES 262 FÍSICA -
DEPORTE 2 01/03/2022 
EDUCACION 

4718045 ERRECALDE, ANA SALTO 262 FÍSICA -
DEPORTE 2 01/03/2023 



Expediente N°: 2023-25-4-004902

Folio n° 29_RES 3918-2023 EXP 4902-2023.pdf

!f iANEP I 

4728347 REBOLLO, KAREN 

4777826 RÍOS, SANTIAGO 

4850783 GALLO,CAMILA 

RODRÍGUEZ, 
4865807 

FRANCO 

FERNÁNDEZ, 
4938832 

ELOISA 

5013698 PERUCHENA, PABLO 

TORRES, 
5068514 

FLORENCIA 

5104940 LÓPEZ,RAÚL 

GUIMARAENS, 
4522883 

WALTER 

4396355 FERNÁNDEZ, MARÍA 

4405943 GONZÁLEZ, LUCÍA 

2743764 BIAGETTI, ANA 

3348966 DÍAZ, EV ANGELINA 

MEDEROS, 
3458044 

GRACIELA 

3688938 MARGNI, MARÍA 

3970408 SOUZA, GUSTAVO 

399 1302 V ÁZQUEZ, NÉSTOR 

4 132154 HAIER, LAURA 

DE LOS SANTOS, 
4356150 

DANIELA 

UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

EDUCACION 
RIVERA 262 FÍSICA -

DEPORTE 
EDUCACION 

ROCHA 262 FÍSICA -
DEPORTE 
EDUCACION 

COLONIA 262 FÍSICA -
DEPORTE 
EDUCACION 

TACUAREMBO 262 FÍSICA -
DEPORTE 
EDUCACION 

PAYSANDU 262 FÍSICA -
DEPORTE 
EDUCACION 

ARTIGAS 262 FÍSICA -
DEPORTE 
EDUCACION 

MALDONADO 262 FÍSICA -
DEPORTE 
EDUCACION 

MONTEVIDEO 262 FÍSICA -
DEPORTE 
EDUCACION 

MONTEVIDEO 262 FÍSICA -
DEPORTE 

MONTEVIDEO 312 FILOSOFIA 

COLONIA 332 FRANCES 

INSTRUCCION 
CANELONES 415 CÍVICA (CICLO 

BÁSICO) 
INSTRUCCION 

FLORIDA 41 5 CÍVICA (CICLO 
BÁSICO) 
INSTRUCCION 

CERRO LARGO 4 15 CÍVICA (CICLO 
BÁSICO) 
INSTRUCCION 

CANELONES 4 15 CÍVICA (CICLO 
BÁSICO) 
INSTRUCCION 

RIVERA 415 CÍVICA (CICLO 
BÁSICO) 
INSTRUCCION 

MONTEVIDEO 4 15 CÍVICA (CICLO 
BÁSICO) 
INSTRUCCION 

MONTEVIDEO 4 15 CÍVICA (CICLO 
BÁSICO) 
INSTRUCCION 

MONTEVIDEO 415 CÍVICA (CICLO 
BÁSICO) 

1 27/08/2021 

2 01103/202 1 

1 0 1103/20 19 

1 21/07/2016 

2 01/03/2020 

2 01/03/2023 

2 01103/2023 

1 08/06/2018 

2 01103/2021 

2 01103/202 1 

2 01103/20 19 

2 01103/2023 

3 01/03/2022 

2 01103/2023 

3 01103/2020 

1 10/03/2014 

4 o 1/03/2021 

2 01103/2023 

2 01/03/2022 



Expediente N°: 2023-25-4-004902

Folio n° 30_RES 3918-2023 EXP 4902-2023.pdf

INSTRUCCION 
4490055 FA V ALE, INGRID MONTEVIDEO 415 CÍVICA (CICLO 

BÁSICO) 1 14/04/2021 

DOS SANTOS, 
INSTRUCCIÓN 

4536084 MONTEVIDEO 415 CÍVICA (CICLO 
MARÍA 

BÁSICO) 2 01/03/2022 
INSTRUCCION 

4550667 CÚNEO, MARÍA CANELONES 415 CÍVICA (CICLO 
BÁSICO) 2 01/03/2022 
INSTRUCCION 

5023348 ARANAGA, JESSICA ARTIGAS 415 CÍVICA (CICLO 
BÁSICO) 2 01/03/2020 
INSTRUCCION 

5046765 BRUNO, Y AMILA CANELONES 415 CÍVICA (CICLO 
BÁSICO) 2 01/03/2023 

1937846 
GUEDES, 

MALDONADO 624 QUÍMICA MARIA JO SE 3 01103/2021 
4811996 BUENO, LIGIA SALTO 624 QUÍMICA 3 01/03/2023 

5034994 
KUROVSKY, 

SALTO 624 QUÍMICA MARIELA 3 01/03/2021 

3562578 LLANES, JUAN SALTO 802 
MATEMATICA 
NIVELII 3 01/03/2021 

3770406 SILVA, WALTER SALTO 802 
MATEMÁTICA 
NIVELII 3 01/03/2020 

4202444 RÍOS, NAT ALIA MONTEVIDEO 802 
MATEMATICA 
NIVELII 4 01/03/2022 

4433572 
SALVARREY, 

SALTO 802 
MATEMATICA 

STEPHANIE NIVELII 3 01/03/2021 

4489959 PÉREZ, DOMINGO COLONIA 802 
MATEMATICA 
NIVEL II 2 01/03/2016 

3234497 ARISTIMUÑO, 
CANELONES 935 TECNOLOGÍA MARIO 6 01/03/2022 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal web institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar a la Dirección Técnica de Gestión 

Educativa y por su intermedio a la dependencia que corresponda. Cumplido, 

pase a los Programas Gestión de Recursos Humanos (Departamento de 

Evaluación de Desempeño y Carrera Funcional - Sector Pasaje de Grado) y de 



Expediente N°: 2023-25-4-004902

Folio n° 31_RES 3918-2023 EXP 4902-2023.pdf

. IANEP I UTU I DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Gestión Financiero Contable. Hecho, archívese. 

NC/mb 

1 
\._ 


